[bookmark: _GoBack]EDITAL Nº 016 /2020.

REABERTURA DE  INSCRIÇÕES  E DATA DE REALIZAÇÃO DE PROVA RELATIVAMENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA DE PSICOPEDAGOGO ( Edital nº 013/2020).

O MUNICÍPIO DE JACUIZINHO, Estado do Rio Grande do Sul, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, objetivando a contratação de um (01) psicopedagogo, para desempenhar funções junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido através da Lei Municipal Nº 1.190/2020, de 22 de janeiro de 2020, com fulcro no Art. 37, IX, da Constituição Federal, e na Lei Municipal que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores do Município, TORNA PÚBLICO  a PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES e APLICAÇÃO DE PROVA, visando a realização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital e no Decreto Municipal Nº 023/2011, com suas alterações.

1.1. DAS DATAS DAS INSCRIÇÕES.
1.2. As inscrições  foram prorrogadas e poderão ser realizadas nos dias 03, 04 e 05 de março do ano de 2020, no horário das 08h às 12h e das 13h às 17h junto a Secretaria de Administração, localizada na Prefeitura de Jacuizinho, Centro Administrativo Municipal, Setor de Patrimônio, sito a rua Eloi Tatim da Silva, 407, Centro, Jacuizinho-RS.

2. DA REALIZAÇÃO DA PROVA .
2.1. A prova objetiva realizar-se-á dia 09 de março de 2020, em uma das salas  da Escola Municipal “ Leonel de Moura Brisola” , localizada na rua Nelsindo Muratt, s/n, cidade de Jacuizinho, com início previsto para as 8h 30 min. e término às 11h 30min.
Todas as demais disposições do edital nº 013/2020 permanecem inalteradas.

Jacuizinho, 26 de fevereiro de 2020.

Volmir Pedro Capitanio
Prefeito Municipal